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DĖL VALSTYBINIŲ MIŠKŲ VALDYMO 
 

 Šiuolaikinis miškas yra sudėtingas ir dinamiškas gamtos ir žmogaus kūrinys, 

garantuojantis žmogaus aplinkos gerą kokybę ir stabilumą ir teikiantis nepakeičiamą žaliavą 

ekonomikai. 

 Miškas pagal savo paskirtį yra globalinės svarbos reiškinys. Tai nustato visiems miško 

savininkams (valstybei, juridiniams ir fiziniams asmenims) socialines pareigas. Todėl miško 

savininkai neturi teisės su jiems priklausančiu mišku elgtis vien savo nuožiūra. 

 Miško ūkis yra prioritetinė Lietuvos ūkio šaka, apimanti įvairialypes miško želdinimo, 

priežiūros, ugdymo, naudojimo ir apsaugos biotechnines ir ekonomines priemones. Miško ūkis 

funkcionuoja sudėtingoje ir dinamiškoje aplinkoje. Taigi, miško ūkis ir jo aplinka yra labai 

sudėtinga įvairovė, kurią gali veiksmingai valdyti tik adekvati valdymo sistema, gebanti priimti 

teisingus sprendimus visose miško ūkio srityse. 

 Atsižvelgiant į tai, kad paskutiniu laikotarpiu įvairios įtakingos grupuotės stengiasi 

suformuoti neigiamą miškų žinybos ir valstybinio miško ūkio įvaizdį, siekdami sugriauti 

valstybinio miško ūkio sistemą Lietuvos miškininkų sąjungos suvažiavimas siūlo: 

 1. Palyginus Žemės ūkio ir Aplinkos ministerijų miškų nuosavybės, valdymo ir 

naudojimo koncepcijas galima konstatuoti, kad Aplinkos ministerija geriau suvokia globalinę 

miško svarbą negu Žemės ūkio ministerija, todėl siūlome nekeisti miškų žinybos priklausomybės 

ir toliau ją palikti Aplinkos ministerijos žinioje. 

 2. Siekiant geriau derinti miškų žinybos institucijų veiklą ir jos santykius su kitomis 

žinybomis, įsteigti Aplinkos ministerijoje sekretoriaus pareigybę miško ūkio reikalams. 

 3. Išsaugoti istorinę valstybinių miškų valdymo sanklodą: 1) centras, atliekantis 

valstybinių miškų savininko funkcijas, 2) savarankiški miškininkavimo vienetai – urėdijos ir 3) 

jų struktūriniai padaliniai – girininkijos. 

 4. Suformuoti valstybinio miško ūkio valdymo sistemos struktūrinio modelio viziją, 

pagal kurią esamą valstybinio miško ūkio valdymo, organizavimo ir ekonominio reguliavimo 

sistemą tobulinti evoliucijos keliu. 

 5. Patvirtinti metodiką, objektyviai įvertinančią visus miško ūkio įmonės veiklos 

rezultatus. 


